
 

 

   

   

   

 
 

 

 

UNDERRÄTTELSE 

 
 

Detaljplan för del av Malmberget 8:17, Vitåfors, Gällivare kommun 
Kommunen har tagit fram ett förslag till att anta en detaljplan för del av Malmberget 8:17, 

Vitåfors. Planområdet ligger inom Vitåfors gruvområde. Gruvindustriområdet ligger på och intill 

berget Välkomman, ungefär 5 km norr om centrala Gällivare och i anslutning till tätorterna 

Malmberget respektive Koskullskulle. 

 

Ett förslag till detaljplan som omfattar de platser där det är aktuellt att uppföra anläggningar för 

direktreduktion av järnmalm och anläggningar för produktion och distribution av vätgas har varit 

ute på samråd, samråd 1, mellan den 14 september till och med den 6 oktober 2022. Efter 

samrådet har planområdet utökats och ett nytt samråd har skett mellan den 3 april till och med 

28 april 2023. De synpunkter som inkommit vid samråd 1 och samråd 2 har sammanställt i en 

gemensam samrådsredogörelse till granskningsskedet.  

 

Detaljplanens huvudsakliga syfte är att möjliggöra för etablering av verksamheter som stödjer 

omställningen till fossilfri järnsvamp med vätgasteknik och utvinning av strategiskt värdefulla 

jordartsmetaller och fosfor ur gruvavfall inom LKAB:s industriområde i Vitåfors. Detta regleras 

med markanvändningen gruvindustri, industri [J1]. Den verksamhet som är aktuell för en 

etablering inom planområdet avser anläggningar för direktreduktion av järnsvamp, en anläggning 

för produktion av vätgas samt ett apatitverk. I anslutning till direktreduktionsanläggningarna 

kommer det även vara aktuellt med en ny logistiklösning innefattande bland annat lastning och 

lossning samt rangering av tågsätt vid bangården. 

 

Planen handläggs med ett utökat förfarande. Detaljplanen är förenlig med den fördjupade 

översiktsplanen för Gällivare, Malmberget och Koskullskulle. Genomförande av planen kan antas 

medföra en betydande miljöpåverkan, en miljökonsekvensbeskrivning har därför tagits fram för 

området och är en del av planhandlingarna.  

 

Detaljplanen är ute på granskning från 4 september till och med 5 oktober 2023. Handlingarna 

finns tillgängliga på samhällsbyggnads- och teknikförvaltningen (intill receptionen i 

kommunhuset) och även på kommunens hemsida www.gallivare.se/detaljplan. 

 

Den som vill lämna synpunkter på förslaget ska göra det under granskningstiden och de ska 

framföras skriftligen till Gällivare kommun, samhällsbyggnads- och teknikförvaltningen, 982 81 

Gällivare eller sam@gallivare.se, senast den 5 oktober 2023. Märk yttrandet med diarienummer 

KSst/2022:53. 

 

Den som inte senast under granskningstiden har lämnat någon skriftlig synpunkt 

på förslaget kan förlora rätten att överklaga beslutet att anta planen. 
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